Gerência de Licitação
Quinta Avenida, Quadra 71, Nº 212 - Setor Leste Vila Nova -  CEP: 74643-030 – Goiânia-Goiás

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 023/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o
resultado de julgamento da documentação da habilitação, referente ao processo
2021.0000.604.1702, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por
Preço Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Construção
de Escola Padrão Século XXI - Revisão 2015 do Colégio Estadual Residencial
Goiânia Sul I, no município de Abadia de Goiás-GO. Empresas HABILITADAS:
1- Actum Engenharia Ltda, CNPJ: 28.539.935/0001-60; 2- Tríady Construtora e
Incorporadora Ltda, CNPJ: 03.678.241/0001-82; 3- CLJ Construtora Ltda, CNPJ:
16.808.549/0001-47; 4- Pontal Engenharia Construções e Incorporações Ltda,
CNPJ: 02.830.354/0001-99; 5- MM Engenharia e Mineração Ltda, CNPJ:
27.579.257/0001-04; 6- S.O.S. Works Soluções e Reformas Ltda, CNPJ:
37.381.168/0001-02 e 7- Fortal Engenharia Ltda, CNPJ: 09.530.428/0001-10.
Empresas INABILITADAS: 1- Práxis - Construtora Obras e Serviços Ltda, CNPJ:
41.493.677/0001-96 e 2- RCP Construtora Ltda, CNPJ: 17.814.552/0001-36, por
infringirem o item 5.5.2 e Anexo I do Edital. Em respeito aos Princípios do
Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº
8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação
deste ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 16 de novembro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

32Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 17 DE NOVEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.162

202300006102060 Catalão Simon 17/11 até 13h59
de 30/11

30/11 às
14h

Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de
empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda
Escolar. Retire e acompanhe os Editais no site: www.seduc.go.gov.
br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em
contato com as Unidades Escolares.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#419769#32#487275/>

Protocolo 419769
<#ABC#419773#32#487277>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da
Educação, com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St.
Leste Vila Nova, Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art.
109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados
que fará realizar, em sessão pública, a abertura das propostas de
preços, referente a Tomada de Preços nº 016/2023; Processo:
2023.0000.602.5961, das empresas HABILITADAS: 1- Gatria
Engenharia Ltda, CNPJ: 35.265.189/0001-29; 2- Projheart
Engenharia Ltda, CNPJ: 47.432.025/0001-28; 3- Flórida Construtora
e Comércio Ltda, CNPJ: 41.758.013/0001-01; 4- S.O.S Works
Soluções e Reformas Ltda, CNPJ: 37.381.168/0001-02; 5- GCR
Construtora Ltda, CNPJ: 46.221.762/0001-19; 6- MM Engenharia
e Mineração Ltda, CNPJ: 27.579.257/0001-04; 7- JL Construtora
e Serviços Ltda, CNPJ: 39.503.527/0001-74; 8- Pontal Engenharia
Construções e Incorporações Ltda, CNPJ: 02.830.354/0001-99 e
9- Ragisa Engenharia, Comércio, Indústria e Serviços Ltda, CNPJ:
07.509.930/0001-14. Abertura: 21 de novembro de 2023, às 9h.
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para reforma
e ampliação do Colégio Estadual Barão de Mossâmedes, no
município de Mossâmedes/GO. Informações adicionais poderão
ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço anteriormente
mencionado. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 16 de novembro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#419773#32#487277/>

Protocolo 419773
<#ABC#419857#32#487376>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 023/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado de julgamento da documentação da
habilitação, referente ao processo 2021.0000.604.1702, do tipo
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global;
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Construção
de Escola Padrão Século XXI - Revisão 2015 do Colégio
Estadual Residencial Goiânia Sul I, no município de Abadia de
Goiás-GO. Empresas HABILITADAS: 1- Actum Engenharia Ltda,
CNPJ: 28.539.935/0001-60; 2- Tríady Construtora e Incorporadora
Ltda, CNPJ: 03.678.241/0001-82; 3- CLJ Construtora Ltda,
CNPJ: 16.808.549/0001-47; 4- Pontal Engenharia Construções e
Incorporações Ltda, CNPJ: 02.830.354/0001-99; 5- MM Engenharia
e Mineração Ltda, CNPJ: 27.579.257/0001-04; 6- S.O.S. Works
Soluções e Reformas Ltda, CNPJ: 37.381.168/0001-02 e 7-
Fortal Engenharia Ltda, CNPJ: 09.530.428/0001-10. Empresas
INABILITADAS: 1- Práxis - Construtora Obras e Serviços Ltda,
CNPJ: 41.493.677/0001-96 e 2- RCP Construtora Ltda, CNPJ:
17.814.552/0001-36, por infringirem o item 5.5.2 e Anexo I do Edital.
Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e
nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o
prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste
ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 16 de novembro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#419857#32#487376/>

Protocolo 419857
<#ABC#419704#32#487206>

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

O Conselho Escolar, por meio da Gerência de Licitação da
Secretaria de Estado de Educação, no uso de suas atribuições
legais, torna público o “ADIAMENTO”, do procedimento licitatório
Chamada Pública 1º e 2º sem/2024, tendo em vista a necessidade
de ajustes no Edital, conforme publicação no Diário Oficial do

Estado nº 24.150 pág. 24, Diário do Estado, Sessão Classificados
pág. 8 e Diário Oficial da União nº 205, Sessão 03 pág. 277 do dia
27.10.2023:

Nº
EDITAL

PROCESSO COORDENAÇÃO
REGIONAL

UNIDADE/CONSELHO
ESCOLAR

DATA DA
PUBLICAÇÃO/23

ABERTURA
PREVISTA/23

ADIADA
PARA/23

04 202300006096685 São Luís de
Montes Belos

Adalberto S. Souza 27/10 21/11 às 9h 12/12
às 9h

Objeto: Contratação de Grupos Formais, Informais e Individuais,
para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar.
Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Unidade Escolar.
<#ABC#419704#32#487206/>

Protocolo 419704
<#ABC#419779#32#487286>

TERMO DE REVOGAÇÃO
ESTADO DE GOIÁS, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento
ao disposto no art. 49, “caput”, da Lei Federal nº 8.666/93, tendo
em vista os ajustes no Termo de Referência, após revisão da
Superintendência de Atenção Especializada, conforme Despacho
nº 458/2023 53766394, desta Pasta, pelo Princípio da Autotutela,
resolve REVOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023 -
SEDUC/GO. Processo nº 202300006081753, tendo como objeto,
aquisições de produtos e serviços para os Jogos Interculturais 2023,
com o objetivo de fortalecer um modelo de educação intercultural,
com respeito à diversidade e reverência aos conhecimentos dos
povos originários, considerando a importância de todas as escolas
abrirem espaço para as práticas de diversas modalidades esportivas
dos povos tradicionais do Estado de Goiás.
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, em
Goiânia, aos 16 dias do mês de novembro de 2023.

Profª Dra. Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira
Secretária de Estado de Educação

<#ABC#419779#32#487286/>

Protocolo 419779
<#ABC#419804#32#487315>

ATO DE ERRATA AO AVISO DE PUBLICAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 037/2022

A Gerência de Licitação, da Secretaria de Estado de Educação, no
uso de suas atribuições legais, COMUNICA a ERRATA referente a
publicação do Diário Oficial do Estado dia 14.11.2023, nº 24.160,
Pág. 8; Diário do Estado, Pág. 8 e no Diário Oficial da União, seção
3, nº 245, Aviso de Abertura de Pregão Eletrônico SRP 013/2023, da
Secretaria de Educação de Goiás. ONDE SE LÊ: “Data de Abertura
29.11 às 9h” LEIA-SE: “Data de Abertura 01.12 às 9h”. As demais
informações permanecem inalteradas.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#419804#32#487315/>

Protocolo 419804

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#419606#32#487103>

PORTARIA Nº 270, de 14 de novembro de 2023

O Secretário de Esporte e Lazer do Estado de Goiás no
exercício da competência conferida no art. 56 da Lei Estadual nº
20.491/2019 de 25 de junho de 2019, publicado no Diário Oficial do
Estado nº 23.080.

RESOLVE:

REVOGAR a PORTARIA Nº 117, de 19 de abril de 2023,
e determina:

Art. 1º Designar os servidores:
DAPHNE DOMINGUES STIVAL, portadora do CPF n°.

565.905.801-97, como Presidente;
JÉSSICA ROSA DE JESUS SIQUEIRA, portadora do

CPF n°. 044.738.661-14, Vice - Presidente;
MEIRE ALVES DE ASSIS, portadora do CPF n°.

388.510.401-68, como Secretária;

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 89dad718

S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta
completa R$37.900,00 F:
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0
branco, 2 pts completo
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014
1.0 flex prata completo
com 27000km rodados
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/
2011 flex R$ 52. 900,00
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010
1.0 flex cinza vidro, trava
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl
1.8 hatch completo pneus
novos conservado só
R$12.900,00 F:3213-4848
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch
2.0 advantage com pleto
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio
2.4 flex completa pneus
novos só R$45.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km
seminovo R$35.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8
ltz automática 7lugares
revisada só R$42.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4
flex executive pneus
novos R$48. 900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26
.800,00 F: 3213-4848
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco
1.4 attractive só 17 mil
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto
1.4 elx completo pneus
novos conservado só
R$25.500,00 F:3213-4848
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca
cs 1.4 fire completa só
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto
1.8 essence 30 mil km
semi:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca
completa só 20 mil km
seminova R$40.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

NISSAN TIIDA 08/08
preto 1.8 sl automático +
teto solar + couro pneus
novos só R$26.900,00
F:3213-484 89915-3466
-------------------------------
KIA SORENTO 10/11
prata 2.4 ex automáti-
co 7 lugares revisado ip
va pago R$ 66.900,00
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER
09/10 prata 2.5 le die-
sel 4x2 completa só
R$61.800,00 F:3213-4848
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
SANTANA 96/97 Pra-
ta 2000 C/ Ar + Dh
R$8.800,00 F:3213-4848
Whatsapp:8220- 6898
-------------------------------
NISSAN FRONTIER
14/14 prata 2.5 platinum
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08
preto 1.8 sl automático +
teto solar + couro pneus
novos só R$26.900,00
F:3213-4848 9915-3466
-------------------------------
KIA CERATO 11/11
branco 1.6 ex3 automáti-
co seminovo pneus novos
R$40.800,00 F:3213-
-4848whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
SANDERO 12/12 bege
1.0 authentique básico
pneus novos 37 mil Km
R$20.500,00 F:3213-4848
whatsapp:9915- 3466
-------------------------------
HILUX 12/12 preta 3.0
diesel srv automática
4x4 único dono revisada
R$105.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
RENAULT DUSTER
13/14 prata 1.6 expres-
sion apenas R$32.800,00
URGENTE! F:3213-4848
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
RENAULT FLUENCE
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43.
800,00 F:32 13-4848
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010
1.0 flex cinza vidro, trava
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
MERIVA JOY 2007/2007
1.4 flex cinza completa
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto
1.6 privilege completo
+ couro só R$17.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos
R$88.500,00 F:3213-4848
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0
automática diesel srv 4x4
R$77.990,00 F:3213-4848
whatsapp:8438-7649

SANDERO 12/13 prata
1.6 stepway automático
única dona 20 mil km
pneus novos R$37.800,00
F :3213-4848 whatsapp:
99 15-3466
-------------------------------
NOVO COROLLA 14/15
prata 2.0 xei automático
seminovo 20 mil km revi-
sado R$79.500,00 what-
sapp:8438-7649
-------------------------------
VOYAGE 14/15 branco
1.6 highline seminovo 11
mil km completí ssimo
R$44.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8220
-6898
-------------------------------
COROLLA 07/07 preto
1.8 xli completo + couro
+ multimídia R$28.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares
20mil km R$173.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata
1.6 stepway automático
única dona 20 mil km
pneus novos R$37.800,00
F :3213-4848 whatsapp:
99 15-3466
-------------------------------
S10 Pick-up LT 2.4 f.po
wer 4X2 cam. simples
2012/13 completa F: 62
99484-9671 / 62 99616-
7408
-------------------------------
GOL 10/11 g5 preto 1.0
completo R$21.900,00
F:3213-4848
-------------------------------
FIAT PALIO WEEKEND
ELX 1.4 Flex 2010/2010
R$25.000,00 f:99610-
7062
-------------------------------
COROLLA 08/09 preto
1.8 xei completo + cou-
ro manual R$40.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata
1.6 cross completíssima
pneus novos R$35.500,00
F:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares
20mil km R$173.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata
1.6 cross completíssima
pneus novos R$35.500,00
F:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto
1.6 privilege completo
+ couro só R$17.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos
R$88.500,00 F:3213-4848

SANDERO 12/13 prata
1.6 stepway automático
única dona 20 mil km
pneus novos R$37.800,00
F :3213-4848 whatsapp:
99 15-3466
-------------------------------
NOVO COROLLA 14/15
prata 2.0 xei automático
seminovo 20 mil km revi-
sado R$79.500,00 what-
sapp:8438-7649
-------------------------------
VOYAGE 14/15 branco
1.6 highline seminovo 11
mil km completí ssimo
R$44.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8220
-6898
-------------------------------
COROLLA 07/07 preto
1.8 xli completo + couro
+ multimídia R$28.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel
automática 4x4 srv 7 lu-
gares sapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata
1.6 stepway automático
única dona 20 mil km
pneus novos R$37.800,00
F :3213-4848 whatsapp:
99 15-3466

GOL 10/11 g5 preto 1.0
completo R$21.900,00
F:3213-4848
-------------------------------
FIAT PALIO WEEKEND
ELX 1.4 Flex 2010/2010
R$25.000,00 f:99610-
7062
-------------------------------
COROLLA 08/09 preto
1.8 xei completo + cou-
ro manual R$40.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata
1.6 cross completíssima
pneus novos R$35.500,00
F:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares
20mil km R$173.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

Veículos

BRASIL, 17 DE NOVEMBRO DE 2023 ANO 16, n° 3352